
 
  

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГІРНИЧОГО НАГЛЯДУ ТА 

ПРОМИСЛОВОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

29 грудня 2012 року № 229 

Про затвердження Переліку вибухових матеріалів промислового 

призначення, допущених до постійного виробництва і 

застосування 

Відповідно ст. 10 Закону України «Про поводження з вибуховими матеріалами 

промислового призначення» та з метою забезпечення безпеки під час поводження з 

вибуховими матеріалами 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік вибухових матеріалів промислового призначення, допущених 

до постійного виробництва і застосування, що додається. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Держгірпромнагляду від 29.08.2012 № 

153 «Про затвердження Переліку вибухових матеріалів промислового призначення, 

допущених до постійного виробництва і застосування». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Голови 

Держгірпромнагляду Шайтана В. А. 

 

Голова Держгірпромнагляду О. Хохотва 
  



 2 
   

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державної служби гірничого нагляду та 

промислової безпеки України 

від 29.12.2012 № 229 

 

ПЕРЕЛІК 

вибухових матеріалів промислового призначення, допущених до 

постійного виробництва і застосування 

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

Засоби ініціювання 

1 Патрони 

запалювальні 

паперові ЗП-П типів: 

ЗП-П-1, ЗП-П-2, ЗП-

П-3, ЗП-П-4, ЗП-П-5 

ТУ У 24.6-

14314452-

034:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202786-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

2 Патрон вибуховий 

герметичний ПВГ-

170 

ТУ У 24.6-

14314452-019-

2003 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202777-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

3 Електродетонатори 

високовольтні ЕДВ 

типів: ЕДВ-Н, ЕДВ-

М 

ТУ У 71.117-167-

2001 
КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202775-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

4 Електродетонатор 

ЕДС-1  
ТУ У 24.6-

14314452-

029:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202774-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016 

5 Піропатрони ПП-22 ТУ У 24.6-

14314452-

037:2008 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202778-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

6 Електрозапалювач 

вогнепровідного 

шнура ЕЗ-ВШ типів: 

ЕЗ-ВШ-М, ЕЗ-ВШ-К-

80, ЕЗ-ВШ-К-50 

ТУ У 24.6-

14314452-

035:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202788-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

7 Електродетонатори 

незапобіжні типів: 

ЕД-З-Н; ЕД-1-З-Т; 

ЕД-1-8-Т; ЕД-ЗП; ЕД-

3Н-МС 

ТУ У 24.6-

14314452-

036:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202784-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

8 Електродетонатор 

миттєвої дії типу ЕД-

8-Ж 

ГОСТ 9089 -75 КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202789-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  



 3 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

9 Електродетонатори 

запобіжні 

короткоуповільненої 

дії типів: ЕДКЗ-ОП; 

ЕДКЗ-ПМ 

ГОСТ 21806 -76 КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202791-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

10 Шнур детонуючий 

екструзійний марок: 
ДШЕ-6, ДШЕ-9, 

ДШЕ-12 

ТУ У 24.6-

14314452-

004:2008 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202783-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

11 Електродетонатор 

запобіжний 

короткоуповільненої 

дії типів: ЕД-КЗ-

ПКМ 

ТУ У 24.6-

14314452-018-

2003 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202793-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

12 Капсуль-детонатор 

для вибухових робіт 

типу КД8-С 

ГОСТ 6254-85 КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202792-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

13 Пристрої шпурові 

УНС-Ш, УНС-ШК 

неелектричної 

системи ініціювання 

«Імпульс» 

ТУ У 24.6-

14314452-

025:2006 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA 1.087.0028597-12 

термін дії з 29.02.2012 до 

28.12.2016  

14 Електродетонатори 

незапобіжні 

уповільненої дії 

типів: 
ЕД-КЗ, ЕД-ЗД 

ТУ У 24.6-

14314452-016-

2003 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202795-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

15 Реле піротехнічне 

РП-92-0 
ТУ У 24.6-

14314452-

028:2006 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202781-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

16 Реле піротехнічне 

двосторонньої дії РП-

Д 

ТУ У 24.6-

14314452-

032:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202787-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

17 Пристрої 

свердловинні 

термостійкі УНС-С-Т 

неелектричної 

системи ініціювання 

«Імпульс» 

ТУ У 24.6-

14314452-

024:2007 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202780-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

18 Хвилевід для 

неелектричних 

систем ініціювання 

вибухових матеріалів 

ТУ У 24.6-

14314452-

009:2005 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202779-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  

19 Система ініціювання 

неелектрична 

«Імпульс» типів: 

УНС-П; УНС-ПА; 

УНС-С 

ТУ У 24.6-

14314452-

007:2005 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0202782-11, 

термін дії з 29.12.2011 до 

28.12.2016  



 4 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

20 Система ініціювання 

вибухових матеріалів 

неелектрична Прима 

ЕРА типів: «Прима 

ЕРА-С», «Прима 

ЕРА-Д», «Прима 

ЕРА-СД», Прима 

ЕРА-Т», «Прима 

ЕРА-Тм» 

ТУ У 24.6-

14310112-

043:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160856-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

21 Хвилевід для 

неелектричних 

систем ініціювання 

вибухових матеріалів 

ТУ У 24.6-

14310112-

043:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160857-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

22 Електродетонатор 

незапобіжний ЕД-З-Н 
ТУ У 24.6-

14310112-

064:2010 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160870-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

Вибухові речовини заводського виготовлення 

23 Амоніт 6ЖВ марок: 

амоніт № 6ЖВ-

порошок, амоніт № 

6ЖВ-200, амоніт № 

6ЖВ-250, амоніт № 

6ЖВ-300 

ГОСТ 21984-76 ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160848-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

24 Амоніт патронований 

марок: амоніт 6ЖВ 

патронований ЗНП-

А6ЖВ діаметром від 

36 мм до 120 мм, 

амоніт АВ 

патронований ЗНП-

АВ діаметром від 36 

мм до 120 мм 

ТУ У 3.50-

14310112-149-

2000 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160844-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

25 Амоніт марки: амоніт 

АВ (порошок) 
ТУ У 3.50-

14310112-083:98 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160847-10, 

термін дії з 28.04.2010 до 

15.12. 2015  

26 Грамоніт 79/21  ГОСТ 21988-76 ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160842-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

27 Грануліт марок: АС-

8, АС-4, М 
ГОСТ 21987-76 ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160843-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

28 Амоніт марок: амоніт 

А-200, амоніт А-250, 

амоніт АВ-200, 

амоніт АВ-250  

ТУ У 3.50-

14310112-083-98 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160841-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

29 Грамоніт А ТУ У 3.50-

14310112-084-98 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160849-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  



 5 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

30 Гелекс Р80 — Р160 

патронований марок: 
гелекс-Р80, гелекс-

Р100, гелекс-Р120, 

гелекс-Р140, гелекс-

Р160 (діаметрів від 

110 мм до 350 мм) 

ТУ У 3.50-

14310112-041-97 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160850-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

31 Гелекс патронований 

II класу застосування 

марок: гелекс-100, 

гелекс-200, гелекс-

230, гелекс-420 

(діаметрів від 60 мм 

до 90 мм), гелекс-650 

діаметром від 31 мм 

до 90 мм, гелекс-

230М діаметром від 

31 мм до 45 мм 

ТУ У 3.50-

14310112-040-96 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160852-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

32 Тротил вторинний 

утилізований марки 

УЧ 

ТУ У 3.50-

14015318-036-95 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160854-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

33 Грануліт ПК марок: 

ПК-1, ПК-2, ПК-3 
ТУ У 24.6-

14310112-

062:2010 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160869-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

34 Амоніт № 6ЖВ 

водостійкій 
ТУ У 3.50-

14311844-089-98 

зі зміною № 1 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055705-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

35 Грамоніт 79/21 ТУ У 71-117-156-

2001 зі зміною № 

1 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055704-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

36 Амонал скельний ТУ У 24.6-

14311844-001-

2001 зі зміною № 

3 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055703-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

37 Заряди ТГФА ТУ У 24.6-

14311844-

004:2006 зі 

зміною № 1 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055707-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

38 Амоніт водостійкий 

запобіжний марки П5 
ТУ У 3.50-

14311844-112-

2000 зі зміною № 

5 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055702-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

39 Амоніт водостійкий 

запобіжний марки 

ГФ-5 

ТУ У 3.50-

14311844-112-

2000 зі зміною № 

5 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0124880-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

06.05.2014 

40 Угленіт-10П 

запобіжний 

патронований 

ТУ 

12.0174086.001-

95 

Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123475-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  



 6 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

41 Угленіт запобіжний 

патронований типу 

13П 

ТУ 12.0174086-

002-92 
Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123479-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

42 Угленіт запобіжний 

П-52 
ТУ У 24.6-

14312683-

009:2009 

Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0166004-11, 

термін дії з 10.11.2011 до 

09.11.2013  

43 Амоніт Ф-5 

запобіжний 

патронований 

ТУ У 

12.00174088.002-

95 

Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123480-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

44 Амонал М5  ТУ У 24.6-

14312683-

005:2010 

Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0093976-12, 

термін дії з 14.06.2012 до 

13.06.2014  

45 Амоніт № 6ЖВ ГОСТ 21984-76 Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123474-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

46 Детоніт марки М ГОСТ 21986-76 Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123476-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

47 Грамоніт 79/21 ГОСТ 21988-76 Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123478-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

48 Речовини вибухові 

промислові ЗАРС-1, 

ЗАРС-1М 

ТУ У 24.6-

14312683-

007:2011 

Хімічне казенне 

об’єднання ім. Г. І. 

Петровського 

№ UA 1.068.0123477-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

29.07.2014  

49 Грамоніт 50/50 ГОСТ 21988-76 Рубіжнянський казенний 

хімічний завод «Зоря» 
№ UA 1.087.0121773-12, 

термін дії з 27.07.2012 до 

26.07.2014 

50 Грамоніт 79/21 ГС ТУ У 3.50-

14015318-032-95  
Рубіжнянський казенний 

хімічний завод «Зоря» 
№ UA 1.087.0121390-12, 

термін дії з 26.07.2012 до 

25.07.2014 

51 Грамоніт 79/21 ГОСТ 21988-76 Рубіжнянський казенний 

хімічний завод «Зоря» 
№ UA 1.087.0121718-12, 

термін дії з 27.07.2012 до 

26.07.2014 

52 Тротил вторинний 

утилізований марки 

УГ  

ТУ У 3.50-

14015318-036-95  
Державне підприємство 

«Укроборонсервіс» 
№ UA1.087.0201452-11, 

термін дії з 28.12.2011 до 

27.12.2013  

53 Порох 

піроксиліновий для 

вибухових робіт 

марки ПЗ 

ТУ У 3.50-

14015318-114-99 
Державне 

підприємство»Укроборон

сервіс» 

№ UA1.087.0201453-11, 

термін дії з 28.12.2011 до 

27.12.2013  

54 Грамоніт 50/50 ГОСТ 21988-76 ТОВ «НВП «Зоря» № UA1.087.0121348-12, 

термін дії з 26.07 2012 до 

25.07.2014  

55 Грамоніт 79/21 ГОСТ 21988-76 ТОВ «НВП «Зоря» № UA1.087.0121384-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

25.07.2014  



 7 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

56 Грамоніт 79/21 ГС ТУ У 3.50-

14015318-032-95  
ТОВ «НВП «Зоря» № UA1.087.0123377-12, 

термін дії з 30.07.2012 до 

25.07.2014 

Вибухові речовини, що виготовляються за місцем використання 

57 Ігданіт ТУ У 24.6-

03443666-

001:2005 

ПрАТ «Балаклавське 

рудоуправління ім. 

Горького» 

№ UA 1.087.0152343-11, 

термін дії з 21.10.2011 до 

20.10.2013  

58 Ігданіт ТУ У 24.6-

03443666-

001:2005 

Дочірнє підприємство 

«Західдорвибухпром» 

ВАТ «ДАК «Автомобільні 

дороги України» 

№ UA 1.087.0220367-12, 

термін дії з 04.12.2012 до 

03.12.2014  

59 Ігданіт ТУ У 24.6-

31385850-

005:2009  

ПрАТ «Підприємство з 

іноземними інвестиціями 

«Інтервибухпром»  

№ UA 1.087.0172565-11, 

термін дії з 21.11.2011 до 

20.11.2013  

60 Ігданіт ТУ У 24.6-

31385850-

005:2009 

ПрАТ 

«Західукрвибухпром» 
№ UA 1.087.0163236-11, 

термін дії з 07.11.2011 до 

06.11.2013  

61 Суміш вибухова 

найпростіша ПВС-1У  
ТУ У 24.6-

00191856-004-

2001 (зі зміною № 

1) 

ПрАТ «Докучаєвський 

флюсо-доломітний 

комбінат»  

№ UA 1.068.0177866-11, 

термін дії з 28.11.2011 до 

27.11.2013 

62 Грануліт — К ТУ У 24.6-

30950298-002-

2010 

ПАТ «Криворізький 

залізорудний комбінат» 
№ UA 1.087.0107094-12, 

термін дії з 05.07.2012 до 

04.07.2014  

63 Грамоніт 79/21 ТУ У 24.6-

00190934-

003:2005  

ПАТ «ПВП 

«Кривбасвибухпром» 
№ UA 1.087.0236759-12, 

термін дії з 24.12.2012 до 

05.11.2017  

64 Комполайт ПС — 4 ТУ У 24.6-

25274773-

017:2006 

ПАТ «ПВП 

«Кривбасвибухпром» 
№ UA 1.087.0236789-12, 

термін дії з 24.12.2012 до 

05.11.2017  

65 Комполайт ГС марок: 

ГС-5; ГС-6 
ТУ У 24.6-

25274773-

016:2006 

ПАТ «ПВП 

«Кривбасвибухпром» 
№ UA 1.087.0236784-12, 

термін дії з 24.12.2012 до 

05.11.2017  

66 Комполайти ПС 

марок: ПС 1, ПС 2, 

ПС 3, ПС 4 

ТУ У 24.6-

25274773-

017:2006 зміна № 

1 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт»  

№ UA 1.087.0124974-12, 

термін дії з 01.08.2012 до 

30.07.2014  
№ UA 1.087.0124875-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014 

67 Комполайти ГС 

марок: ГС 1, ГС 1-1, 

ГС 2, ГС 2-1, ГС 3, 

ГС 3-1, ГС 4, ГС 5, 

ГС 5-1, ГС 5-2, ГС 6, 

ГС 6-1 

ТУ У 24.6-

25274773-

016:2006 зміна № 

1 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт»« 

№ UA 1.087.0124873-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014  
№ UA 1.087.0124972-12, 

термін дії з 01.08.2012 до 

30.07.2014 



 8 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

68 Полімікси Т-КРУ 

марок: Т5-КРУ, Т5-

КРУ-В, Т7-КРУ, Т7-

ККУ-В, Т10-КРУ, 

Т10-КРУ-В, Т14-

КРУ, Т14-КРУ-В, 

Т16-КРУ, Т16-КРУ-

В, Т18-КРУ, Т18-

КРУ-В, Т20-КРУ, 

Т20-КРУ-В 

ТУ У 24.6-

25274773-

035:2005 зміна № 

1 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124678-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014 

69 Полімікси ГР-Т і ГР-

ГРМ марок: ГР4-Т5, 

ГР4-Т10, ГР5-Т14, 

ГР5-Т16, ГР5-Т18, 

ГР5-Т20, ГР4-ГРМ25, 

ГР4-ГРМ50, ГР5-

ГРМ67, ГР5-ГРМ75, 

ГР5-ГРМ86, ГР5-

ГРМ94 

ТУ У 

25274773.008-

2001 зміна № 1, 

№ 2 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124664-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014 

70 Полімікси ГР1-КРУ 

марок: ГР1/4-КРУ, 

ГР1/4-КРУ-В, ГР1/8-

КРУ, ГР1/8-КРУ-В, 

ГР1/10-КРУ, ГР1/10-

КРУ-В, ГР1/12-КРУ, 

ГР1/12-КРУ-В 
  

ТУ У 24.6-

25274773-031-

2004 зміна № 1, 

№ 2 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124871-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014  
№ UA 1.087.0124971-12, 

термін дії з 01.08.2012 до 

30.07.2014 

71 Полімікси ГР1 марок: 

ГР1/4, ГР1/8, ГР1/10, 

ГР1/12, ГР1/14, 

ГР1/16 

ТУ У 24.6-

25274773-

024:2004 зміна № 

1, № 2 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124700-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014  
№ UA 1.087.0124970-12, 

термін дії з 01.08.2012 до 

30.07.2014 

72 Полімікси ГР1 марок: 

ГР1/4, ГР1/8, ГР1/10, 

ГР1/12, ГР1/14, 

ГР1/16, що 

виготовляються 

транспортною 

змішувально-

заряджальною 

машиною ТВ-3 

ТУ У 24.6-

25274773-

024:2004 зміна № 

1, № 2 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124713-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014 

73 Аквамікси марок: 1, 

2, 3, 1-В, 2-В, 3-В, 4-

В, 5-В 

ТУ У 24.6-

25274773-

041:2008 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124877-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014  
№ UA 1.087.0124975-12, 

термін дії з 01.08.2012 до 

30.07.2014 



 9 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

74 Аквамікси марок: 1, 

2, 3, 1-В, 2-В, 3-В, 4-

В, 5-В, що 

виготовляються 

транспортною 

змішувально-

заряджальною 

машиною ТВ-3 

ТУ У 24.6-

25274773-

041:2008 

ПрАТ 

«Експериментально-

промислова технологія 

вибухових робіт» 

№ UA 1.087.0124878-12, 

термін дії з 31.07.2012 до 

30.07.2014 

75 Комполайти ГС 

марок: ГС 1, ГС 1-1, 

ГС 2, ГС 2-1, ГС 3, 

ГС 3-1, ГС 4, ГС 5, 

ГС 5-1, ГС 5-2, ГС 6, 

ГС 6-1 

ТУ У 24.6-

25274773-

016:2006 зміна № 

1 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166653-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 

76 Полімікси Т-КРУ 

марок: Т5-КРУ, Т5-

КРУ-В, Т7-КРУ, Т7-

ККУ-В, Т10-КРУ, 

Т10-КРУ-В, Т14-

КРУ, Т14-КРУ-В, 

Т16-КРУ, Т16-КРУ-

В, Т18-КРУ, Т18-

КРУ-В, Т20-КРУ, 

Т20-КРУ-В 

ТУ У 24.6-

25274773-

035:2005 зміна № 

1 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166643-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 

77 Полімікси ГР-Т і ГР-

ГРМ марок: ГР4-Т5, 

ГР4-Т10, ГР5-Т14, 

ГР5-Т16, ГР5-Т18, 

ГР5-Т20, ГР4-ГРМ25, 

ГР4-ГРМ50, ГР5-

ГРМ67, ГР5-ГРМ75, 

ГР5-ГРМ86, ГР5-

ГРМ94 

ТУ У 

25274773.008-

2001 зміна № 1, 

№ 2 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166642-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 

78 Полімікси ГР1-КРУ 

марок: ГР1/4-КРУ, 

ГР1/4-КРУ-В, ГР1/8-

КРУ, ГР1/8-КРУ-В, 

ГР1/10-КРУ, ГР1/10-

КРУ-В, ГР1/12-КРУ, 

ГР1/12-КРУ-В 

ТУ У 24.6-

25274773-031-

2004 зміна № 1, 

№ 2 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166649-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 

79 Полімікси ГР1 марок: 

ГР1/4, ГР1/8, ГР1/10, 

ГР1/12, ГР1/14, 

ГР1/16 
  

ТУ У 24.6-

25274773-

024:2004 зміна № 

1, № 2 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166646-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 

80 Грамоніт 79/21 ТУ У 24.6-

00191282-

002:2005 

ВАТ «Полтавський 

гірничо-збагачувальний 

комбінат» 

№ UA 1.087.0166656-12, 

термін дії з 02.10.2012 до 

01.10.2014 



 10 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

81 Грануліт КР ТУ У 24.6-

00191827-

001:2006 

ВАТ «Комсомольське 

Рудоуправління» 
№ UA 1.068.0148529-11, 

термін дії з 17.10.2011 до 

30.05.2013 

82 Грануліт ПК-1 ТУ У 24.6-

14310112-

062:2010 

Філія «Кримвибухпром» 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0059320-11, 

термін дії з 13.05.2011 до 

09.05.2013  

83 Грануліт ШР-1 ТУ У 24.6-

00292563-

001:2005 

Філія «Карпатвибухпром» 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0035155-11, 

термін дії з 24.03.2011 до 

23.03.2013  

84 Грануліт марок: КМ-

1, КМ-2, КМ-3  
ТУ У 20.5-

32613399-

001:2012 

ПрАТ «Промвибух» № UA 1.068.0210005-12, 

термін дії з 23.11.2012 до 

22.11.2014  

85 Грануліт КС-1 ТУ 12.0173767-

013-93 
ПрАТ «Новотроїцьке 

рудоуправління» 
№ UA 1.068.0216372-12, 

термін дії з 29.11.2012 до 

28.11.2013  

Детонатори проміжні 

86 Шашки-детонатори 

ГФА, ТГФА 
ТУ У 24.6-

14311844-002-

2002 зі зміною № 

1  

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0070577-11, 

термін дії з 02.06.2011 до 

03.05.2013 

87 Детонатор 

проміжний 

універсальний ДПУ-

830Тл 

ТУ У 71-117-157-

2002 зі зміною № 

1 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0055706-11, 

термін дії з 06.05.2011 до 

03.05.2013 

88 Детонатор 

проміжний 

універсальний ДПУ-

850Тл 

ТУ У 71-117-157-

2002 зі зміною № 

2 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0022351-12, 

термін дії з 16.02.2012 до 

14.02.2014 

89 Шашки-детонатори 

для промислових 

вибухових робіт Т-

400Г  

ТУ У 24.6-

14314452-

033:2006 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0064989-11, 

термін дії з 24.05.2011 до 

19.05.2013 

90 Заряди ТГ-1250 для 

вибухових робіт 
ТУ У 24.6-

14311844-

010:2008 

Донецький казенний завод 

хімічних виробів 
№ UA 1.068.0149794-11, 

термін дії з 18.10.2011 до 

03.05.2013 

91 Заряди тротилові для 

вибухових робіт 

типів: 
ЗТП-800, ЗТП-1200 

ТУ У 24.6-

14314452-

023:2006 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.087.0189885-12, 

термін дії з 30.10. 2012 до 

28.12.2016 

92 Заряд тротиловий для 

вибухових робіт типу 

ЗТ-800 

ТУ У 24.6-

14314452-

023:2006 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA1.068.0099095-11, 

термін дії з 26.07.2011 до 

20.04.2013  



 11 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

93 Шашки-детонатори 

для промислових 

вибухових робіт 

типів: Т-400Г, Т-

600Г-Ш, Т-600Г-П, 

ТГ-500  

ТУ У 24.6-

14314452-

033:2006 

КП «Шосткинський 

казенний завод «Імпульс» 
№ UA 1.087.0084542-12, 

термін дії з 30.05.2012 до 

28.12.2016  

94 Шашки-детонатори 

для промислових 

підривних робіт 

типів: ТГ-400, ТГ-

500, ТГ-800, Т-800 

ТУ У 24.6-

14310112-

039:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160859-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015 

Заряди для спеціальних робіт 

95 Заряди кумулятивні 

ЗП2 типів: ЗП2-57-

150, ЗП2-67-150, 

ЗП2-80-150, ЗП2-90-

150 

ТУ У 24.6-

13936163-009-

2004 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0136926-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

96 Заряди кумулятивні 

малогабаритні ЗКМ-

38 типів: ЗКМ-38К, 

ЗКМ-38Д, ЗКМ-38Б, 

ЗКМ-38ВБ  

ТУ У 24.6-

01432032-008-

2005 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0136927-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

97 Заряд кумулятивний 

малогабаритний 

ЗКМ-У типів: ЗКМ-У 

54К, ЗКМ-У 54Д, 

ЗКМ-У 54Б, ЗКМ-У 

54ВБ, ЗКМ-У 54Т 

ТУ У 24.6-

01432032-011-

2006 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137138-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

98 Труборізи 

кумулятивні кільцеві 

зовнішні ТрККЗ 

типів: ТрККЗ 152-10 

— ТрККЗ 1420-35 

ТУ У 

05540215.006-97 
Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0136930-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

99 Труборізи 

кумулятивні кільцеві 

сідлоподібні ТрККС 

типів: ТрККС 70-10-

219 — ТрККС 180-

16-1420 

ТУ У 

05540215.007-97 
Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137099-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 



 12 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

100 Заряди продовжені 

термоводостійкі в 

свинцевій оболонці 

ЗПТВС типів: ЗПТВС 

5-3500-150/100, 

ЗПТВС 5,5-3500-

150/100, ЗПТВС 5/4-

3500-150/100, ЗПТВС 

5,5/4-3500-150/100, 

ЗПТВС 6/4-3500-

150/100, ЗПТВС 7/4-

3500-150/100, ЗПТВС 

8/4-3500-150/100, 

ЗПТВС 5-3500-

170/100, ЗПТВС 5,5-

3500-170/100, ЗПТВС 

5/4-3500-170/100, 

ЗПТВС 5,5/4-3500-

170/100, ЗПТВС 6/4-

3500-170/100, ЗПТВС 

7/4-3500-170/100, 

ЗПТВС 8/4-3500-

170/100 

ТУ У 24.6-

05540215-019-

2003 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137089-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

101 Заряди продовжені 

термоводостійкі в 

алюмінієвій оболонці 

ЗПТВА типів: 

ЗПТВА 6-3200-

150/100, ЗПТВА 6-

3200-170/100, ЗПТВА 

5-3200-150/100, 

ЗПТВА 5,5-3200-

150/100, ЗПТВА 7-

3200-150/100, ЗПТВА 

8-3200-150/100, 

ЗПТВА 5/4-3200-

150/100, ЗПТВА 

5,5/4-3200-150/100, 

ЗПТВА 6/4-3200-

150/100, ЗПТВА 7/4-

3200-150/100, ЗПТВА 

8/4-3200-150/100, 

ЗПТВА 5-3200-

170/100, ЗПТВА 5,5-

3200-170/100, ЗПТВА 

7-3200-170/100, 

ЗПТВА 8-3200-

170/100, ЗПТВА 5/4-

3200-170/100, ЗПТВА 

5-3200-170/100, 

ЗПТВА 8/4-3200-

170/100 

ТУ У 24.6-

05540215-004-

2003 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137094-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 



 13 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

102 Різаки прямолінійні 

кумулятивні РПК  
ТУ У 24.6-

05540215-010-

2004 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137102-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.07.2014 

103 Заряди кумулятивні 

ЗГ2 типів:  
ЗГ2-42-150/100, ЗГ2-

42-01-150/100  

ТУ У 24.6-

01432032-001-

2002 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0137105-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

104 Торпеди секційні ТС-

45 типів:  
ТС-45-140/100, ТС-

45-100/100, ТС-45-

165/100, ТС-45-

120/100 

ТУ У 24.6-

05540215-009-

2004 

Науково-інженерний 

центр «Матеріалообробка 

вибухом» ІЕЗ ім. Є. О. 

Патона НАН України 

№ UA 1.087.0136932-12, 

термін дії з 21.08.2012 до 

20.08.2014 

105 Заряди кумулятивні 

накладні ЗКН-А6ЖВ 
ТУ У 3.50-

14310112-149-

2000 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160846-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

106 Заряди водногельні в 

полімерній оболонці 

спеціальні заряд 

кумулятивний 

накладний марок: 

ЗКНВГ-1000; 

ЗКНВГ-2000; 

ЗКНВГ-4000, заряд 

сейсмічний марок: 

ЗСВГ-35, ЗСВГ-70; 

ЗСВГ-110 

ТУ У 3.50-

14310112-120-98 
ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160853-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015 

Вибухові речовини емульсійні 

107 Україніт-ПП-2Б  ТУ У 24.6-

00190934-

005:2006 

ПАТ «ПВП 

«Кривбасвибухпром» 
  

№ UA 1.087.0236745-12, 

термін дії з 24.12.2012 до 

05.11.2017  

108 Україніт-ПП-2Б ТУ У 24.6-

00190934-

005:2006 зі 

зміною № 1 

ТОВ «СВП 

«Криворіждорвибухпром» 
№ UA 1.068.0101451-11, 

термін дії з 01.08.2011 до 

26.07.2013 

109 Україніт-ПП-2Б  ТУ У 24.6-

00190934-

005:2006 зі 

зміною № 1  

ПрАТ «Промвибух» № UA 1.068.0064987-11, 

термін дії з 24.05.2011 до 

17.05.2013  

110 Емоніт марок: 
Н; Н100; А; А100 

ТУ У 24.6-

00190934-

021:2006 

ПАТ «ПВП 

«Кривбасвибухпром» 
№ UA 1.087.0236794-12, 

термін дії з 24.12.2012 до 

05.11.2017  

111 Речовина вибухова 

емульсійна наливна 

марок: «ЕРА»-А; 

«ЕРА»-АL; «ЕРА»-

АМ 

ТУ У 24.6-

14310112-

026:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160860-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  



 14 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

112 Речовина вибухова 

емульсійна наливна 

марки: ЕРА-I  

ТУ У 24.6-

14310112-

027:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160862-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015 

113 Речовина вибухова 

емульсійна наливна 

марки: ЕРА-II  

ТУ У 24.6-

14310112-

031:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160863-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015 

114 Речовина вибухова 

емульсійна 

патронована марок: 

ЕРА-Р1 (діаметром 

від 40 мм до 90 мм); 

ЕРА-Р2; ЕРА-Р3 

(діаметрів від 32 мм 

до 90 мм) 

ТУ У 24.6-

14310112-

022:2007 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA1.087.0160867-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

115 Речовина вибухова 

емульсійна наливна 

марки: «Ера» IIIн 

ТУ У 24.6-

14310112-

063:2009 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0160865-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

116 Речовина вибухова 

емульсійна 

патронована марки: 

«Ера» III 

ТУ У 24.6-

14310112-

032:2009 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA1.087.0160868-10, 

термін дії з 28.12.2010 до 

15.12.2015  

117 Анемікс  ТУ У 24.6-

31385850-

001:2002 

ПрАТ «Підприємство з 

іноземними інвестиціями 

«Інтервибухпром» 

№ UA 1.087.0174565-11, 

термін дії з 23.11.2011 до 

20.11.2013 

118 Анемікс ТУ У 24.6-

31385850-

001:2002 

ПрАТ 

«Західукрвибухпром» 
№ UA 1.087.0201449-11, 

термін дії з 28.12.2011 до 

27.12.2013 

119 Гранеміт марки И-30-

У 
ТУ У 24.6-

14015318-

208:2009 

ТОВ «Юнігран-Сервіс» № UA 1.087.0194576-11, 

термін дії з 21.12.2011 до 

19.12.2013 

120 Гремікс — М ТУ У 24.6-

32690803-

002:2012 

ТОВ «НВК «Інвест-

Ресурс» 
№ UA 1.068.0074875-12, 

термін дії з 16.05.2012 до 

15.05.2013 

Вибухові речовині, що допущені до постійного виробництва 

121 Тротил марок: А, Б ГОСТ 4117-78 Рубіжнянський казенний 

хімічний завод «Зоря» 
№ UA 1.087.0121715-12, 

термін дії з 27.07.2012 до 

26.07.2014 

122 Тротил лускований, 

гранульований 
ГОСТ В 7059-73 Рубіжнянський казенний 

хімічний завод «Зоря» 
№ UA 1.087.0121774-12, 

термін дії з 27.07.2012 до 

26.07.2014 

123 Тротил марок: А, Б ГОСТ 4117-78 ТОВ «НВП «Зоря» № UA1.087.0107074-12, 

термін дії з 05.07.2012 до 

04.07.2014 

124 Тротил 

лускоподібний 

марок: А, Б 

ТУ У 20.5-

14310112-

065:2012 

ДП «НВО 

«Павлоградський 

хімічний завод» 

№ UA 1.087.0238977-12, 

термін дії з 25.12. 2012 до 

15.12.2015  



 15 
   

№  

з/п 

Назва вибухового 

матеріалу 

Нормативний 

документ 

Підприємство-виробник № сертифіката 

відповідності, 

зареєстрованого в Реєстрі 

УкрСЕПРО 

125 Суміші 

гексогенмісткі 

утилізовані марок: 

ГФ, ГФА, ГФГ, 

ТГФА 

ТУ У 24.6-

14015318-148-

2003 зміна № 1 

Державне підприємство 

«Укроборонсервіс» 
№ UA 1.087.0241729-12, 

термін дії з 27.12.2012 р. 

до 25.12.2014 р. 

 

Начальник відділу нагляду у  

гірничодобувній промисловості  

та за вибуховими роботами В. Галімуллін 

 


